Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 июля 2017 г.
                                                                                                    № 84

с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 07.02.2011 №9 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению гражданской обороны в муниципальном образовании сельское поселение Болчары»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Болчары постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Болчары от 07.02.2011 №9 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению гражданской обороны в муниципальном образовании сельское поселение Болчары» (далее – постановление):

1.1 Пункт 15.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«15.1. По подготовке населения в области гражданской обороны:

организуют и проводят подготовку населения муниципального образования к защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

осуществляют подготовку личного состава формирований и служб муниципального образования;

проводят учения и тренировки по гражданской обороне;

осуществляют организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой работников, личного состава формирований и служб организаций, находящихся на территории муниципального образования;

создают, оснащают курсы гражданской обороны и учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и организуют их деятельность либо обеспечивают курсовое обучение соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Болчары                                                               Т.Н. Шишкина